
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DUE SISTEMI DI 
ASPIRAZIONE AD ULTRASUONI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER L’ U.O.C. DI 
NEUROCHIRURGIA DELL’AZIENDA ULSS N. 8 “BERICA”: N. GARA 8728104: SOSTITUZIONE 
COMPONENTE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2023
Numero Proposta: 90/23



Il Direttore f.f dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“Con deliberazione n. 2083 del 16.12.2022 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la 
valutazione tecnico-qualitativa delle offerte pervenute nell’ambito della gara per la fornitura di due 
sistemi di aspirazione ad ultrasuoni e relativo materiale di consumo per l’UOC di Neurochirurgia 
dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, numero gara SIMOG 8728104, indetta con la delibera n. 1666 del 
14.10.2022;

la Commissione risultava composta dai seguenti professionisti:
Presidente: dott. Lorenzo Volpin, Dirigente Medico, Direttore dell’U.O.C di Neurochirurgia 

dell’Ospedale “San Bortolo” di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;
Commissari: dott. Lorenzo Alvaro, Dirigente Medico dell’U.O.C di Neurochirurgia dell’Ospedale “San 

Bortolo” di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;
dott. Mauro Mazzetto, Dirigente Medico dell’U.O.C di Neurochirurgia dell’Ospedale 
“San Bortolo” di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

in considerazione dell’impossibilità di proseguire l’attività di valutazione da parte del dott. Lorenzo 
Volpin, e tenuto conto della necessità di procedere all’apertura e alla valutazione delle offerte tecnico-
economiche pervenute, si rende necessaria l’individuazione di un nuovo componente;

tenuto conto della nomina di Direttore f.f. dell’U.O.C di Neurochirurgia dell’Ospedale il “San Bortolo” 
di Vicenza del dott. Lorenzo Alvaro a decorrere dall’1.01.2023, si propone di sostituire il dott. Volpin 
con il dott. Lorenzo Alvaro nel ruolo di Presidente della Commissione;

considerato, altresì, che il dott. Alvaro era già stato nominato Commissario della citata Commissione 
Giudicatrice con la suddetta deliberazione n. 2083 del 16.12.2022, si propone di nominare il dott. Simone 
Canaia, infermiere professionale e referente del Gruppo B del Gruppo operatorio Centralizzato 
dell’Ospedale di Vicenza, quale terzo componente della Commissione, ai sensi del Regolamento 
Aziendale approvato con deliberazione n. 291 del 26 febbraio 2020 (avente per oggetto la nomina e il 
funzionamento delle Commissioni Giudicatrici);

il dott. Simone Canaia ha prodotto la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e il curriculum, 
agli atti presso gli Uffici dell’UOC proponente, che dimostra adeguata esperienza clinica/tecnica nel 
settore oggetto della gara e verrà pubblicato nel sito dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

in virtù delle competenze e professionalità documentate, il nominativo garantisce adeguata esperienza 
complessiva nello specifico settore cui afferisce l’appalto, in quanto, come documentato nel curriculum, 
ha lavorato presso il reparto di Neurochirurgia dal 1998 e dal 2008 al mese di ottobre del 2022 nella sala 
operatoria della Neurochirurgia, come strumentista e poi come referente della medesima sala operatoria;

di conseguenza la Commissione risulterà così composta:
Presidente: dott. Lorenzo Alvaro, Dirigente Medico, Direttore f.f. dell’U.O.C di Neurochirurgia 

dell’Ospedale “San Bortolo” di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;
Commissari: dott. Mauro Mazzetto, Dirigente Medico dell’U.O.C di Neurochirurgia dell’Ospedale 

“San Bortolo” di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;
dott. Simone Canaia, infermiere professionale, e referente del Gruppo B del Gruppo 
operatorio Centralizzato dell’Ospedale di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di sostituire il dott. Lorenzo Volpin, nominato con la delibera n. 2083 del 16.12.2022 Presidente 
della Commissione giudicatrice della gara per la “fornitura di due sistemi di aspirazione ad ultrasuoni 
e relativo materiale di consumo per l’UOC di Neurochirurgia dell’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, 
numero gara SIMOG 8728104, indetta con la delibera n. 1666 del 14.10.2022;

2. di nominare il dott. Lorenzo Alvaro, Direttore f.f. dell’U.O.C di Neurochirurgia dell’Ospedale “San 
Bortolo” di Vicenza, quale Presidente della Commissione Giudicatrice della gara in parola, in 
sostituzione del dott. Lorenzo Volpin;

3. di nominare il dott. Simone Canaia, infermiere professionale, e referente del Gruppo B del Gruppo 
operatorio Centralizzato dell’Ospedale di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”, quale terzo 
componente della citata Commissione Giudicatrice,

4. di prendere atto della dichiarazione di insussistenza di situazioni di incompatibilità e del curriculum 
presentati dal dott. Simone Canaia, da cui è dato evincere esperienza complessiva nello specifico 
settore cui afferisce l’appalto;

5. di stabilire che, pertanto, a decorrere dalla data di adozione della presente delibera, la Commissione 
giudicatrice è composta come di seguito indicato:
Presidente: dott. Lorenzo Alvaro, Dirigente Medico, Direttore f.f. dell’U.O.C di Neurochirurgia 

dell’Ospedale “San Bortolo” di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;
Commissari: dott. Mauro Mazzetto, Dirigente Medico dell’U.O.C di Neurochirurgia dell’Ospedale 

“San Bortolo” di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;
dott. Simone Canaia, infermiere professionale, e referente del Gruppo B del Gruppo 
operatorio Centralizzato dell’Ospedale di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2023-01-20T09:27:29+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




